
財團法人弘誓文教基金會 

收支決算表 

94年 01月～94年 12月 

單位：新台幣元 

項            目 金   額 小   計 合   計 總   計 

收收收收     入入入入：    4,168,117 

     經常性捐助收入：   3,130,404  

       一    般  2,041,237   

       僧 教 育  907,217   

       助印弘誓雙月刊  181,950   

     專案活動捐款收入：   337,000  

       第六屆「印順導師思想之理論與實踐」研討會  100,000   

       專修部第三屆畢業典禮  226,000   

       第一屆應用倫理學術會議  11,000   

     非經常性捐款收入：   616,536  

印順導師思想研究費  2,000   

助印慈悲觀文  2,340                      

南亞海嘯賑災專款  168,700                  

美編軟體專款  20,000                    

應用倫理中心專款  9,596   

       其他  413,900   

     其他收入   84,177   

       利息收入  75,911   

       外幣兌換收益  3,266   

       其他收入  5,000   

   支支支支     出：出：出：出：    6,553,501 

     辦公費用   310,049  

     業務費：   4,837,233  

       僧伽教育  1,951,566   

       文宣刊物  1,224,451   

       流浪動物  35,657   

專案活動支出：  998,888   

         大陸人間佛教研討會 500,000    

         專修部第三屆畢業典禮 168,807    

         第一屆應用倫理學術會議 325,081    

         印順導師思想研究費 5,000    

         應用倫理研究中心 60,035    

       業務管理支出  566,636   

     捐贈支出     528,868  

     購置費：   293,858  

       事務設備  16,674   

       一般設備  50,500   

       什項設備  226,684   

     雜項支出   583,493 

‘ 
 

本期餘絀本期餘絀本期餘絀本期餘絀     -2,385,384 

   前期餘絀    3,383,864 

   累積餘絀累積餘絀累積餘絀累積餘絀    998,480 

 
備註： 

本期已受贈校舍增建贊助費 14,758,490 元，由於建築經費龐大，故將另致專案收支表， 

而不納於本收支表中。 



 

 

財團法人弘誓文教基金會 

增建校舍專案收支決算表 

94年 01月～94年 12月 

項            目 金    額 小    計 總    計 

收收收收     入入入入：   14,758,490 

     各方捐款（明細請參閱本刊 74~79 期捐助徵信）  14,758,490  

   支支支支     出：出：出：出：   11,162,940 

     購置新校地土地款支出  6,929,540  

     校舍增建建築支出：  4,233,400  

       什項支出 233,400   

       工程支出 4,000,000   

   本本本本 期期期期 餘餘餘餘 絀絀絀絀   3,595,550 

   前 期 餘 絀   0 

   累累累累 積積積積 餘餘餘餘 絀絀絀絀   3,595,550 

 
備註： 

     本期餘絀（不含校舍增建收支）為-2,385,384 元，本期校舍增建專案收支決算餘絀為 

3,595,550 元，故 94 年「本期餘絀」應為 1,210,166 元。 

 

 



財團法人弘誓文教基金會 

增建校舍專案收支一覽表（九十四年一月～十二月） 

                                                                  單位：新台幣元 

項       目 專案收入 專案支出 餘    絀 說    明 94 年保留餘額 

校舍增建土地款支出  6,929,540    

校舍增建什項支出  233,400    

校舍增建工程支出  4,000,000    

合   計 14,758,490 11,162,940 3,595,550  3,595,550 

備註： 

依據「專款專用」原則，以上未用完的專案餘額將予保留，結轉於翌年年度使用。 

 

 



財 團 法 人 弘 誓 文 教 基 金 會

第一屆應用倫理學術會議收支明細表
94 年 4 月 ~ 94 年 12 月

單位：新台幣元

項              目 金      額 合       計

收   入： 11,000

十方捐款 11,000

支   出： 325,081

　　海報印刷 6,375

  　餐  費 54,160 

  　發表人稿費、交通補助費、住宿費 119,449 

  　論文集 91,285 

　　原子筆 1,652

  　點心茶點 32,081 

　　會場佈置花材、紅布條 6,600

  　文具、什費等 1,933 

  　郵  資 1,046 

　　交通費（租車費） 10,500

收支結餘 - 314,081

備註：本專案活動不足 314,081 元，由財團法人弘誓文教基金會撥款。

   



財團法人弘誓文教基金會

單位：新台幣元

226,000

226,000

168,807
55,650
12,871
100,000

286 邀請卡

57,193經捐款人同意，本項餘款轉作僧教育專款

93學年（專修部第三屆）畢業典禮專案收支決算表
94年6月19日

名              稱   金          額   合          計    備          註

   專款收入：

       畢業典禮專款收入
明細請參閱紙本《弘誓雙月刊》76期之贊助畢業
典禮專款徵信

   專案支出：

       紀念品 手提袋500個
       獎品

       午齋25桌x4,000元
       其他費用

   專款餘絀



財團法人弘誓文教基金會

專案、專款收支一覽表
9 ４年 01 月~ 12 月

單位：新台幣元

項          目 93 年保留

餘額

專款收入 專款支出 餘   絀 說    明 94 年保留
餘額

第六屆印順導師思想理論
與實踐研討會

100,000 0 100,000 將於 95 年 5 月
舉辦

100,000

大陸人間佛教研討會 0 500,000 - 500,000 由 黃 麗 明 董 事
捐助

0

印順導師思想研究費 169,767 2,000 5,000 166,767 166,767

專修部第三屆畢業典禮 226,000 168,807 57,193 餘 額 經 捐 款 人
同 意 轉 僧 教 育

0

助印慈悲觀文 2,500 2,340 0 4,840 4,840

贊助就學學雜費 354,333 0 91,340 262,993 262,993

應用倫理研究中心 13,050 9,596 60,035 - 37,389 不 足 數 由 本 基
金會撥款

0

第一屆應用倫理學術會議 11,000 325,081 - 314,081 不 足 數 由 本 基
金會撥款

0

美編軟體 20,000 20,000 已於 95 年 1 月
5 日購置

20,000

南亞海嘯賑災 168,700 368,700 - 200,000 本會捐款 20 萬
元 ， 其 餘 由 十
方善信樂捐

0

合      計 539,650 539,636 1,518,963 - 439,677 554,600

備註：
一、依據「專款專用」原則，以上未用完的專款餘額將予保留，結轉於翌年年度使用。

二、本年度收支決算不足 2,385,384 元，再扣除專款保留 554,600 元，共不足 2,939,984 元，

以「前期餘絀」補足，故 94 年止真正「累積餘絀」應為 443,880 元。 

  



單位：新台幣元

10,983,071
8,983,071

71,618
8,200,858

4,190,611
500,000
3,500,000
10,247

473,678
473,678

130,000
53,000
8,884
28,363
16,670

2,000,000
2,000,000

4,389,041
4,389,041

4,228,541
160,500

2,000,000
2,000,000

4,594,030
累積餘絀 3,383,864
本年度餘絀 1,210,166

10,983,071

  財團法人弘誓文教基金會

資     產     負     債     表

94年12月31

名    稱 金    額 小    計 合    計 總    計

資  產：

      流動資產：

          庫存現金

          銀行存款： 

              銀行存款-一銀活儲

               銀行存款-世華定存

              銀行存款-一銀定存

              銀行存款-一銀支存

           郵局存款

      郵局存款-劃撥

          應收票據

          應收款項

          應收利息

          預付款項

          暫付款

     長期資產

    基金存款-世華定存

負 債：

  　流動負債：

    　  應付款項

  　    暫收款

基 金

     基 金

餘 絀：

負債.基金及餘絀
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